
187
DOM/ES - Edição Nº2.579

sexta-feira, 16 de Agosto de 2024

Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal.
Afonso Cláudio/ES, 15 de agosto de 2024.

Fundo Municipal de Saúde
Carolina Dias Gomes

Gestora/Sec. Mun. de Saúde
Município de Afonso Cláudio/ES

Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal

Protocolo 1382689

Águia Branca

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2024
CIDADES: 2024.003E0700001.01.0008
OBJETO: Aquisição de equipamentos e utensílios 
domésticos e aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais de cozinha, higiene e limpeza.
Início do acolhimento das propostas: 
16/08//2024 às 07h00min.
Abertura da sessão de disputa: 02/09/2024 às 
08h00min.
Local de realização: www.portaldecompraspublicas.
com.br
Informações: (27)3745-1357 - e-mail licitacao@
prefeituradeaguiabranca.es.gov.br; www.prefeitu-
radeaguiabranca.es.gov.br

Águia Branca, 16/08/2024.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Agente de contratação / Pregoeiro
Protocolo 1382495

PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2024
CIDADES: 2024.003E0500001.01.0001
OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos 
(hospitalares, odontológicos, informática, móveis 
de escritório, aparelhos de ar condicionado, etc.) e 
aquisição de medicamentos e materiais de consumo 
médicos e hospitalares.
Início do acolhimento das propostas: 
16/08//2024 às 07h00min.
Abertura da sessão de disputa: 03/09/2024 às 
08h00min.
Local de realização: www.portaldecompraspublicas.
com.br
Informações: (27)3745-1357 - e-mail licitacao@
prefeituradeaguiabranca.es.gov.br; www.prefeitu-
radeaguiabranca.es.gov.br

Águia Branca, 15/08/2024.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Agente de contratação / Pregoeiro
Protocolo 1382507

Alto Rio Novo

Resultado de Licitação

PREFEITURA DE ALTO RIO NOVO/ES. Pregão 
Eletrônico Nº 005/2024 - Objeto: registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de transporte 
sanitário intermunicipal de pacientes do Sistema 
Único de Saúde, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde. Vencedor: a) VIAÇÃO SÃO 
LUIZ LTDA, CNPJ Nº: 04.222.081/0001-25, itens 
01 e 02, perfazendo o valor total de 5.805.000,00 
(cinco milhões e oitocentos e cinco mil). O processo 
foi devidamente homologado em 15/08/2024 pelo 
Secretário Municipal de Saúde, José Roberto de 
Faria.

Protocolo 1382992

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
Nº 16/2024
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 24.174/2024
ID TCES: 2024.009E0600013.09.0003
EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS
O Município de Aracruz /ES através do seu Agente 
de Contratação, torna público aos interessados a 
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição 
de materiais (pilha recarregável e carregador 
de pilha) para atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação (SEMED) com critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITEM, na hipótese do Art. 75, 
II, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, Decreto Municipal Nº 42.025 de 24 
de maio de 2022 e demais legislações aplicáveis, na 
plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações 
do Brasil) - www.bll.org.br no dia e horário abaixo 
especificado:
Data de início para recebimento das propostas: 08h 
de 19/08/2024
Data da fase de lances: 22/08/2024.
Horário da fase de lances: 10h às 11h
O Aviso estará à disposição dos interessados nos 
sites:PMA: http://www.aracruz.es.gov.br  e no BLL: 
www.bll.org.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do 
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009 ou através 
do e-mail: pregao@aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 15 de agosto de 2024.
Gilvan Ribeiro Souza
Agente de Contratação

Protocolo 1382962

gsouza
Highlight




